
ITEM CÉDULA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR

1 41746795 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que hizo el diplomado, 
no se evidencia carta de autorización.
Nota 2: En la carta de presentación los valores de contrapartida y valor total del 
proyeccto no coinciden con los valores plasmados en el anexo 02.

2 80225975 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que hizo el diplomado, 
no se evidencia carta de autorización.
Nota 2: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[obrando en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] 
[nombre del Proponente].
Nota 3: No se evidencia la fotocopia de la cédula de ciudadanía, fotocopia de la 
tarjeta del contador y el certificado de antecedentes disciplinarios del contador 
emitidos por la junta central de contadores, con una vigencia no seperior a 
noventa (90) días, de la contadora que avala el estado de situación financiera y 
el estado de resultados integral comparativo entre los años 2022 y 2021 (Wariva 
M. Valencia Montaña)
Nota 4: No se evidencia la fotocopia de la cédula de ciudadanía, fotocopia de la 
tarjeta del contador y el certificado de antecedentes disciplinarios del contador 
emitidos por la junta central de contadores, con una vigencia no seperior a 
noventa (90) días, de la contadora que avala el estado de situación financiera y 
el estado de resultados integral comparativo entre los años 2021 y 2020 (Edna 
C. Bernal Valderrama)

3 86035254 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

N/A CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

Nota 1: En la carta de presentación no se diligencian el siguiente 
espacio[nombre del Proponente].
Nota 2: No se evidencia el certificado de registro mercantil activo con una 
vigencia no mayor a treinta (30) días a la fecha de radicación de la propuesta.
Nota 3: El estado de situación financiera y el estado de resultado integral no 
viene debidamente firmado por el representante legal.

4 18202048 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nota 1: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[obrando en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] 
[nombre del Proponente] además el valor de contrapartida en efectivo no 
corresponde con el plasmado en el anexo 02.

5 1006963780 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Nota 1: En la carta de presentación no se evidencian los porcentajes 

equivalentes de: el valor total del proyecto, valor cofinanciado por SGR 

del proyecto y valor de contrapartida en efectivo del proyecto. 

Nota 2: No se evidencia RUT de la asociación, solo se adjunta el RUT 

del representante legal.

Nota 3: No se evidencia el estado de resultados, solo de adjunta el 

estado de situación financiera.

Mitú, febrero 02 de 2024 

De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación en el marco del Proyecto “Desarrollo de capacidades en gestión de la innovación en el Sector 

Productivo con énfasis en Biodiversidad, que apalancan la Competitividad y la Reactivación económica en el Departamento de Vaupés.” BPIN 2022000100135, Una vez verificados los requisitos mínimos habilitantes de los 83 

proyectos radicados, el día 29  de enero hasta las 05:00 pm; de los cuales 13 fueron repetidos, para un total de 68 proyectos revisados. Se radicaron 02 proyectos fuera de tiempo. Se presenta la siguiente lista preliminar de 

resultados de proyectos elegibles con sus respectivas observaciones. 

Nota 1: Se aclara que los proyectos se encuentran en verificación de porcentajes mínimos y máximos del plan financiero de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia (anexo 2). 

Nota 2: Todos los documenotos anexados son subsanables excepto el anexo 2 

Nota 3: Toos los documentos a subsanar deberan ser enviados al correo convocatoriavaupes@upholding.co con el asunto SUBSANACIÓN_NOMBRE DEL PARTICIPANTE

CONVOCATORIA CERRADA FASE DE IMPLEMENTACIÓN PROYECTO VAUPES INNOVADOR: VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS PARA PASAR A LA ETAPA DE EVALUACIÓN



ITEM CÉDULA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR

Mitú, febrero 02 de 2024 

De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación en el marco del Proyecto “Desarrollo de capacidades en gestión de la innovación en el Sector 

Productivo con énfasis en Biodiversidad, que apalancan la Competitividad y la Reactivación económica en el Departamento de Vaupés.” BPIN 2022000100135, Una vez verificados los requisitos mínimos habilitantes de los 83 

proyectos radicados, el día 29  de enero hasta las 05:00 pm; de los cuales 13 fueron repetidos, para un total de 68 proyectos revisados. Se radicaron 02 proyectos fuera de tiempo. Se presenta la siguiente lista preliminar de 

resultados de proyectos elegibles con sus respectivas observaciones. 

Nota 1: Se aclara que los proyectos se encuentran en verificación de porcentajes mínimos y máximos del plan financiero de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia (anexo 2). 

Nota 2: Todos los documenotos anexados son subsanables excepto el anexo 2 

Nota 3: Toos los documentos a subsanar deberan ser enviados al correo convocatoriavaupes@upholding.co con el asunto SUBSANACIÓN_NOMBRE DEL PARTICIPANTE

CONVOCATORIA CERRADA FASE DE IMPLEMENTACIÓN PROYECTO VAUPES INNOVADOR: VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS PARA PASAR A LA ETAPA DE EVALUACIÓN

6 21246984 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

N/A CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

Nota 1: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[obrando en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] 
[nombre del Proponente].
Nota 2: En el certificado de unidad productiva el nombre del proyecto no 
coincide con el nombre del proyecto presentado en el anexo 02.
Nota 3: El estado de situación financiera y el estado de resultado integral no 
viene debidamente firmado por el representante legal, adicionalmente el 
número de cédula en el espacio de la firma no corresponde a la representante 
legal Celina Ramirez Marin.

7 19331248 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

N/A CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE

Nota 1: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
(Nombre del representante legal o de la persona natural proponente) [obrando 
en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] [nombre del 
Proponente]
Nota 2: No se evidencia cotización.
Nota 3: El certificado de matrícula mercantil no es legible.
Nota 4: El balance general y estado de ingresos y egresos de los años 2022 y 
2023 no estan firmados debidamente por el representante legal, adicionalmente 
se presentan de manera independiente.
Nota 5: No se evidencia la fotocopia de la cédula del contador (Robinson Espitia 
Moya)

8 1125476689 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

Nota 1: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios  
(Nombre del representante legal o de la persona natural proponente) [obrando 
en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] [nombre del 
Proponente]
Nota 2: No se evidencia el certificado de registro mercantil activo con una 
vigencia no mayor a treinta (30) días a la fecha de radicación de la propuesta. 
Nota 3: El estado de situación financiera y el estado de resultado integral de los 
años 2022 y 2023 no viene debidamente firmado por el representante legal.

9 1125472535 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nota 1: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[obrando en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] 
[nombre del Proponente].
Nota 2: Por el Rubro 06 Solicitaron Materiales petreos no permitidos en los TDR - 
No cumple



ITEM CÉDULA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR

Mitú, febrero 02 de 2024 

De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación en el marco del Proyecto “Desarrollo de capacidades en gestión de la innovación en el Sector 

Productivo con énfasis en Biodiversidad, que apalancan la Competitividad y la Reactivación económica en el Departamento de Vaupés.” BPIN 2022000100135, Una vez verificados los requisitos mínimos habilitantes de los 83 

proyectos radicados, el día 29  de enero hasta las 05:00 pm; de los cuales 13 fueron repetidos, para un total de 68 proyectos revisados. Se radicaron 02 proyectos fuera de tiempo. Se presenta la siguiente lista preliminar de 

resultados de proyectos elegibles con sus respectivas observaciones. 

Nota 1: Se aclara que los proyectos se encuentran en verificación de porcentajes mínimos y máximos del plan financiero de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia (anexo 2). 

Nota 2: Todos los documenotos anexados son subsanables excepto el anexo 2 

Nota 3: Toos los documentos a subsanar deberan ser enviados al correo convocatoriavaupes@upholding.co con el asunto SUBSANACIÓN_NOMBRE DEL PARTICIPANTE

CONVOCATORIA CERRADA FASE DE IMPLEMENTACIÓN PROYECTO VAUPES INNOVADOR: VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS PARA PASAR A LA ETAPA DE EVALUACIÓN

10 69801814 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE

Nota 1: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[obrando en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] 
[nombre del Proponente].
Nota 2: Solo se evidencia balance general y estado de resultados de un solo año 
(2022), adicionalmente no se encuentran debidamente firmados por la 
representante legal.
Nota 3: No se evidencia fotocopia de la cédula de la contadora.
Nota 4: El certificado de antecedentes disciplinarios del contador emitidos por 
la junta de contadores supera la vigencia de 90 días.
Nota 5: No se evidencia certificado por la autoridad tradicional de la comunidad 
que acredite que la actividad economica en que se enmarca su proyecto esta 
definida en el plan de vida de su comunidad

11 1006978036 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

N/A CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

Nota 1: En la carta de presentación el valor total del proyecto no coincide con el 
valor total del proyecto plasmado en el anexo 02.
Nota 2: No se evidencia cotización correspondiente al R05 rubro que en el anexo 
02 se evidencia como cofinanciable. 
Nota 3: No se evidencia el certificado de registro mercantil activo con una 
vigencia no mayor a treinta (30) días a la fecha de radicación de la propuesta.
Nota 4: El estado de situación financiera de los años 2022 y 2023 no viene 
debidamente firmado por el representante legal.

12 19299208 CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Nota 1: No se evidencia certificado de participación a mesa técnica.
Nota 2: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[obrando en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] 
[nombre del Proponente].No se evidencian los porcentajes equivalentes de: el 
valor total del proyecto, valor cofinanciado por SGR del proyecto y valor de 
contrapartida en efectivo del proyecto.
Nota 3: El estado de situación financiera y el estado de resultado integral no 
viene debidamente firmado por el representante legal.
Nota 4: La carta de autorizacion de delegados, debe tener fecha de antes del 
diplomado

13 1125469902 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE N/A CUMPLE N/A

NO 
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nota 1: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[obrando en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] 
[nombre del Proponente].
Nota 2: No se evidencia copia de la cédula de ciudadanía de la representante 
legal.

14 40331665 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nota 1: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[obrando en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] 
[nombre del Proponente].
Nota 2: En el ítem de "maquinaria" correspondiente al R04 de la fila 63, el valor 
unitario no coincide con el valor de la cotización adjuntada del proveedor C3 
SOLUTIONS SAS, encontrando una diferencia de  $ 658.350. 



ITEM CÉDULA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR

Mitú, febrero 02 de 2024 

De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación en el marco del Proyecto “Desarrollo de capacidades en gestión de la innovación en el Sector 

Productivo con énfasis en Biodiversidad, que apalancan la Competitividad y la Reactivación económica en el Departamento de Vaupés.” BPIN 2022000100135, Una vez verificados los requisitos mínimos habilitantes de los 83 

proyectos radicados, el día 29  de enero hasta las 05:00 pm; de los cuales 13 fueron repetidos, para un total de 68 proyectos revisados. Se radicaron 02 proyectos fuera de tiempo. Se presenta la siguiente lista preliminar de 

resultados de proyectos elegibles con sus respectivas observaciones. 

Nota 1: Se aclara que los proyectos se encuentran en verificación de porcentajes mínimos y máximos del plan financiero de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia (anexo 2). 

Nota 2: Todos los documenotos anexados son subsanables excepto el anexo 2 

Nota 3: Toos los documentos a subsanar deberan ser enviados al correo convocatoriavaupes@upholding.co con el asunto SUBSANACIÓN_NOMBRE DEL PARTICIPANTE

CONVOCATORIA CERRADA FASE DE IMPLEMENTACIÓN PROYECTO VAUPES INNOVADOR: VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS PARA PASAR A LA ETAPA DE EVALUACIÓN

15 1125468928 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

Nota 1: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios  
(Nombre del representante legal o de la persona natural proponente) [obrando 
en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] [nombre del 
Proponente] adcionalmente, los porcentajes del valor cofinanciado por SGR del 
proeycto y el valor de contrapartida en efectivo del proyecto no coinciden con 
los plasmados en la hoja del plan financiero del anexo 02.
Nota 2: En la hoja del plan financiero del anexo 02, los ítems correspondientes al 
R04 y R05 tienen doblemente el IVA de acuerdo a la cotización adjuntada del 
proveedor IDEO+SOLUCIONES (solo de adjunta una cotización).
Nota 3: No se evidencia cotización correspondiente al R05 rubro que en el anexo 
02 se evidencia como cofinanciable. 
Nota 4: El estado de situación financiera y el estado de resultado integral no 
viene debidamente firmado por el representante legal.

16 91347897 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

N/A CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE

Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que hizo el diplomado, 
no se evidencia carta de autorización.
Nota 2: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios  
(Nombre del representante legal o de la persona natural proponente) [obrando 
en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] [nombre del 
Proponente] , adicionalmente el valor total del proyecto no coincide con el valor 
total del proyecto de la hoja de plan financiero del anexo 02.
Nota 3: Se adjunta certificado de registro mercantil activo pero el nombre del 
establecimiento (TIENDA EL PROFE), no corresponde con el presentado en la 
hoja de perfil de proyecto del anexo 02 (HOTEL SANTANDER MITU SAS)..
Nota 4: Se adjunta RUT  pero el nombre (TIENDA EL PROFE) no corresponde con 
el presentado en la hoja de perfil de proyecto del anexo 02 (HOTEL SANTANDER 
MITU SAS)..
Nota 5: El balance general y estado de resultados presentados estan a nombre 
de TIENDA EL PROFE, el cual no corresponde con el presentado en la hoja de 
perfil de proyecto del anexo 02 (HOTEL SANTANDER MITU SAS).
Nota 6: Se adjunta cédula y tarjeta profesional del contador, pero no es posible 
evidenciar que este contador haya realizado el balance general y estado de 
resultados, ya que los adjuntados estan a nombre de TIENDA EL PROFE, el cual 
no corresponde con el presentado en la hoja de perfil de proyecto del anexo 02 
(HOTEL SANTANDER MITU SAS).
Nota 7:  No se evidencia el certificado de antecedentes disciplinarios del 
contador emitidos por la junta central de contadores, con una vigencia no 
seperior a noventa (90) días.



ITEM CÉDULA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR

Mitú, febrero 02 de 2024 

De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación en el marco del Proyecto “Desarrollo de capacidades en gestión de la innovación en el Sector 

Productivo con énfasis en Biodiversidad, que apalancan la Competitividad y la Reactivación económica en el Departamento de Vaupés.” BPIN 2022000100135, Una vez verificados los requisitos mínimos habilitantes de los 83 

proyectos radicados, el día 29  de enero hasta las 05:00 pm; de los cuales 13 fueron repetidos, para un total de 68 proyectos revisados. Se radicaron 02 proyectos fuera de tiempo. Se presenta la siguiente lista preliminar de 

resultados de proyectos elegibles con sus respectivas observaciones. 

Nota 1: Se aclara que los proyectos se encuentran en verificación de porcentajes mínimos y máximos del plan financiero de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia (anexo 2). 

Nota 2: Todos los documenotos anexados son subsanables excepto el anexo 2 

Nota 3: Toos los documentos a subsanar deberan ser enviados al correo convocatoriavaupes@upholding.co con el asunto SUBSANACIÓN_NOMBRE DEL PARTICIPANTE

CONVOCATORIA CERRADA FASE DE IMPLEMENTACIÓN PROYECTO VAUPES INNOVADOR: VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS PARA PASAR A LA ETAPA DE EVALUACIÓN

17 21246732 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que hizo el diplomado, 
no se evidencia carta de autorización.
Nota 2: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[obrando en
mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] [nombre del 
Proponente].

18 1121929698 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE N/A CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE

Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que hizo el diplomado, 
no se evidencia carta de autorización.
Nota 2: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[obrando en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] 
[nombre del Proponente].
Nota 3: El estado de situación financiera y el estado de resultado integral no 
viene debidamente firmado por el representante legal.
Nota 4: No se evidencia la tarjeta profesional del contador Carlos Andres Urrego 
Perez

19 8204757 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE N/A CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE

Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que hizo el diplomado, 
no se evidencia carta de autorización.
Nota 2: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[obrando en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] 
[nombre del Proponente].
Nota 3: No se evidencia la tarjeta profesional del contador Juan Carlos Rodriguez 
Ruiz

20 22697018 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nota 1: No se evidencia el certificado de registro mercantil activo con una 
vigencia no mayor a treinta (30) días a la fecha de radicación de la propuesta. 
(Se adjunta un formulario RUES)
Nota 2: De acuerdo a lo evidenciado en los Estados financieros de la empresa no 
se registran  ventas para los años 2022 y 2023.
Nota 3: Por el Rubro 06 Solicitaron Materiales petreos no permitidos en los TDR - 
No cumple

21 1121895137 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que hizo el diplomado, 
no se evidencia carta de autorización.
Nota 2: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
(Nombre del representante legal o de la persona natural proponente), 
identificado como aparece al pie de mi firma [obrando en mi propio nombre o en 
mi calidad de representante legal de] [nombre del Proponente].
Nota 3: El estado de situación financiera y el estado de resultado integral no 
viene debidamente firmado por el representante legal.



ITEM CÉDULA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR

Mitú, febrero 02 de 2024 

De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación en el marco del Proyecto “Desarrollo de capacidades en gestión de la innovación en el Sector 

Productivo con énfasis en Biodiversidad, que apalancan la Competitividad y la Reactivación económica en el Departamento de Vaupés.” BPIN 2022000100135, Una vez verificados los requisitos mínimos habilitantes de los 83 

proyectos radicados, el día 29  de enero hasta las 05:00 pm; de los cuales 13 fueron repetidos, para un total de 68 proyectos revisados. Se radicaron 02 proyectos fuera de tiempo. Se presenta la siguiente lista preliminar de 

resultados de proyectos elegibles con sus respectivas observaciones. 

Nota 1: Se aclara que los proyectos se encuentran en verificación de porcentajes mínimos y máximos del plan financiero de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia (anexo 2). 

Nota 2: Todos los documenotos anexados son subsanables excepto el anexo 2 

Nota 3: Toos los documentos a subsanar deberan ser enviados al correo convocatoriavaupes@upholding.co con el asunto SUBSANACIÓN_NOMBRE DEL PARTICIPANTE

CONVOCATORIA CERRADA FASE DE IMPLEMENTACIÓN PROYECTO VAUPES INNOVADOR: VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS PARA PASAR A LA ETAPA DE EVALUACIÓN

22 69800381 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

Nota 1: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[obrando en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] 
[nombre del Proponente].Adicionalmente, los valores y porcentajes de: valor 
total del proyecto, valor cofinanciado por SGR del proyecto y valor contrapartida 
en efectivo del proyecto no coinciden con los del anexo 02.
Nota 2: El certificado de antecedentes disciplinarios del contador emitidos por 
la junta de contadores supera la vigencia de 90 días.
Nota 3: el valor del item "Bloque N4 Tradicional 9x 23 x 32 cm 13u/m2" no 
coincide con el valor presentado en la cotizacion del proveedor 
IDEO+SOLUCIONES, solo adjunto una cotizacion; por otro lado, el valor del 
transporte no coincide con el de la cotizacion del proveedor DIEGO GUEVARA

23 69800887 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

N/A CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE

Nota 1: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[obrando en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] 
[nombre del Proponente].
Nota 2: No se evidencia certificado de existencia y representación legal o 
certificado de registro mercantil activo.
Nota 3: No se evidencia fotocopia del RUT del proponente.
Nota 4: No se evidencia el balance general de los ultimos dos años 
comparativos.
Nota 5: No se evidencia fotocopia de la cédula de ciudadanía del contador.
Nota 6:  No se evidencia tarjeta profesional del contador.
Nota 7:  No se evidencia el certificado de antecedentes disciplinarios del 
contador emitidos por la junta central de contadores, con una vigencia no 
seperior a noventa (90) días.

24 1125477661 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que hizo el diplomado, 
no se evidencia carta de autorización.
Nota 2: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[obrando en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] 
[nombre del Proponente].
Nota 3: Error de formulación en la fila 3 de la hoja plan financiero columna Valor 
total (H) del anexo 02 sobrepasando el monto mámixo de cofinanciación. - No 
cumple
Nota 4: No se evidencia balance general de los ultimos dos años comparativos, 
solo se evidencia el estado de resultados integral de los años 2022 y 2023.



ITEM CÉDULA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR

Mitú, febrero 02 de 2024 

De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación en el marco del Proyecto “Desarrollo de capacidades en gestión de la innovación en el Sector 

Productivo con énfasis en Biodiversidad, que apalancan la Competitividad y la Reactivación económica en el Departamento de Vaupés.” BPIN 2022000100135, Una vez verificados los requisitos mínimos habilitantes de los 83 

proyectos radicados, el día 29  de enero hasta las 05:00 pm; de los cuales 13 fueron repetidos, para un total de 68 proyectos revisados. Se radicaron 02 proyectos fuera de tiempo. Se presenta la siguiente lista preliminar de 

resultados de proyectos elegibles con sus respectivas observaciones. 

Nota 1: Se aclara que los proyectos se encuentran en verificación de porcentajes mínimos y máximos del plan financiero de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia (anexo 2). 

Nota 2: Todos los documenotos anexados son subsanables excepto el anexo 2 

Nota 3: Toos los documentos a subsanar deberan ser enviados al correo convocatoriavaupes@upholding.co con el asunto SUBSANACIÓN_NOMBRE DEL PARTICIPANTE

CONVOCATORIA CERRADA FASE DE IMPLEMENTACIÓN PROYECTO VAUPES INNOVADOR: VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS PARA PASAR A LA ETAPA DE EVALUACIÓN

25 91351859 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE

Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que hizo el diplomado, 
no se evidencia carta de autorización.
Nota 2: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
(Nombre del representante legal o de la persona natural proponente), 
identificado como aparece al pie de mi firma [obrando en mi propio nombre o en 
mi calidad de representante legal de] [nombre del Proponente], postulo mi 
proyecto denominado (nombre del proyecto), además no se evidencian los 
porcentajes equivalentes de: el valor total del proyecto.
Nota 3: El estado de situación financiera y el estado de resultado integral no 
viene debidamente firmado por el representante legal.
Nota 4: No se evidencia cedula de ciudadanía del contador.

26 18205372 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
N/A CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Nota 1: El certificado de unidad productiva no se encuentra firmado por el 
representante legal.
Nota 2: El estado de situación financiera y el estado de resultado integral no 
viene debidamente firmado por el representante legal.

27 1007455726 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

N/A CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

Nota 1: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[Ciudad/Municipio, fecha]  [obrando en mi propio nombre o en mi calidad de 
representante legal de], (nombre del proyecto) además,  el valor total del 
proyecto y los porcentajes de SGR y Contrapartida no corresponden a los 
establecidos en la hoja de plan financiero del anexo 02, por otro lado, en el 
espacio de "Nombre y C.C. del Proponente o Representante Legal:" se 
encuentra el nombre de la empresa y no de la persona.
Nota 2: La camara de comercio tiene una vigencia mayor a 30 dias 
Nota 3: No se evidencia el balance general de los ultimos dos años 
comparativos.

28 13386862 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
N/A CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que hizo el diplomado, 
no se evidencia carta de autorización.
Nota 2: La empresa presentada (ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES AGRICOLAS 
DEL VAUPES) y de acuerdo al registro mercantil se encuentra en proceso de 
liquidación.
Nota 3: El RUT ajuntando (ASOCIACION PISCICOLA INDIGENA DE MITU) no 
corresponde con la razon social del registro mercantil (ASOCIACIÓN DE 
PRODUCTORES AGRICOLAS DEL VAUPES) empresa que se indica en la carta de 
presentación.

29 1022925022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Ninguna

30 7490741 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Nota 1: En la carta de presentación el valor total del proyecto no coincide con el 
valor total del proyecto de la hoja de plan financiero del anexo 02.
Nota 2: El estado de situación financiera y el estado de resultado integral no 
viene debidamente firmado por el representante legal.

31 69801031 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que hizo el diplomado, 
no se evidencia carta de autorización.
Nota 2: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[obrando en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] 
[nombre del Proponente], además no se evidencian los valores y porcentajes de: 
valor total del proyecto, valor cofinanciado por SGR del proyecto y valor 
contrapartida en efectivo del proyecto.



ITEM CÉDULA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR

Mitú, febrero 02 de 2024 

De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación en el marco del Proyecto “Desarrollo de capacidades en gestión de la innovación en el Sector 

Productivo con énfasis en Biodiversidad, que apalancan la Competitividad y la Reactivación económica en el Departamento de Vaupés.” BPIN 2022000100135, Una vez verificados los requisitos mínimos habilitantes de los 83 

proyectos radicados, el día 29  de enero hasta las 05:00 pm; de los cuales 13 fueron repetidos, para un total de 68 proyectos revisados. Se radicaron 02 proyectos fuera de tiempo. Se presenta la siguiente lista preliminar de 

resultados de proyectos elegibles con sus respectivas observaciones. 

Nota 1: Se aclara que los proyectos se encuentran en verificación de porcentajes mínimos y máximos del plan financiero de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia (anexo 2). 

Nota 2: Todos los documenotos anexados son subsanables excepto el anexo 2 

Nota 3: Toos los documentos a subsanar deberan ser enviados al correo convocatoriavaupes@upholding.co con el asunto SUBSANACIÓN_NOMBRE DEL PARTICIPANTE

CONVOCATORIA CERRADA FASE DE IMPLEMENTACIÓN PROYECTO VAUPES INNOVADOR: VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS PARA PASAR A LA ETAPA DE EVALUACIÓN

32 6648615 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nota 1: En la carta de presentación para el espacio [obrando en mi propio 
nombre o en mi calidad de representante legal de] se deberá escoger una sola 
opción, adicionalmente  el valor total del proyecto no coincide con el valor total 
del proyecto de la hoja de plan financiero del anexo 02.

33 18201377 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nota 1: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[obrando en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] 
[nombre del Proponente]. .Adicionalmente, los valores de: valor total del 
proyecto y valor contrapartida en efectivo del proyecto no coinciden con los del 
anexo 02.
Nota 2: No se evidencia certificado de registro mercantil activo o certificado del 
representante legal acreditando mínimo dos (2) años de actividad 
ininterrumpida, en concordancia con el código de Comercio colombiano, 
artículo 23. 

34 1121950334 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que hizo el diplomado, 
no se evidencia carta de autorización.
Nota 2:En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[obrando en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] 
[nombre del Proponente], adcionalmente, los porcentajes y valores de:  valor 
cofinanciado por SGR del proeycto y el valor total del proyecto no coinciden con 
los plasmados en la hoja del plan financiero del anexo 02.
Nota 3: No se evidencia cotización correspondiente al R05 rubro que en el anexo 
02 se evidencia como cofinanciable. 

35 1093746745 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nota 1:En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[obrando en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] 
[nombre del Proponente]

36 1125472753 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE
NO 

CUMPLE

Nota 1: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
(Nombre del representante legal o de la persona natural proponente) [obrando 
en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] [nombre del 
Proponente].
Nota 2: No se evidencia el balance general de los dos ultimos años 
compartaivos, adicionalmente el estado de resultados comparativo entre los 
años 2022 y 2023 no esta debidamente firmado por la representante legal.
Nota 3:  No se evidencia el certificado de antecedentes disciplinarios del 
contador emitidos por la junta central de contadores, con una vigencia no 
seperior a noventa (90) días.



ITEM CÉDULA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR

Mitú, febrero 02 de 2024 

De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación en el marco del Proyecto “Desarrollo de capacidades en gestión de la innovación en el Sector 

Productivo con énfasis en Biodiversidad, que apalancan la Competitividad y la Reactivación económica en el Departamento de Vaupés.” BPIN 2022000100135, Una vez verificados los requisitos mínimos habilitantes de los 83 

proyectos radicados, el día 29  de enero hasta las 05:00 pm; de los cuales 13 fueron repetidos, para un total de 68 proyectos revisados. Se radicaron 02 proyectos fuera de tiempo. Se presenta la siguiente lista preliminar de 

resultados de proyectos elegibles con sus respectivas observaciones. 

Nota 1: Se aclara que los proyectos se encuentran en verificación de porcentajes mínimos y máximos del plan financiero de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia (anexo 2). 

Nota 2: Todos los documenotos anexados son subsanables excepto el anexo 2 

Nota 3: Toos los documentos a subsanar deberan ser enviados al correo convocatoriavaupes@upholding.co con el asunto SUBSANACIÓN_NOMBRE DEL PARTICIPANTE

CONVOCATORIA CERRADA FASE DE IMPLEMENTACIÓN PROYECTO VAUPES INNOVADOR: VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS PARA PASAR A LA ETAPA DE EVALUACIÓN

37 1125470590 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE

Nota 1: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
(Nombre del representante legal o de la persona natural proponente), 
identificado como aparece al pie de mi firma [obrando en mi propio nombre o en 
mi calidad de representante legal de] [nombre del Proponente]
Nota 2: No se evidencia certificado por la autoridad tradicional de la comunidad 
que acredite que la actividad economica en que se enmarca su proyecto esta 
definida en el plan de vida de su comunidad.
Nota 3: No se evidencia el documento 11 de estados financieros
Nota 4: No se evidencia el documento 12 fotocopia de cedula de ciudadania 
contador y tarjeta profesional
Nota 5: No se evidencia el documento 13 certificado de antecedentes 
disciplinarios del contador

38 18201758 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

Nota 1: La fecha de la carta de autorizacion debe ser de antes del diplomado. 
Nota 2: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[Ciudad/Municipio, fecha] (Nombre del representante legal o de la persona 
natural proponente), identificado como aparece al pie de mi firma [obrando en 
mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] [nombre del 
Proponente], postulo mi proyecto denominado (nombre del proyecto)
Nota 3: No se evidencia cotización correspondiente al R04 el valor del item 
"Motor fuera de borda yamaha de 2 tiempos referencia" no coincide con el valor 
de la cotización anexada (IDEO+SOLUCIONES) (Cuenta con solo esa 
cotización). Respecto al R05 no cuenta con cotización . Respecto al R06 hay dos 
items sin cotización y el resto de items no coinciden los valores con la 
cotización anexada.
Nota 4: No se evidencia certificado por la autoridad tradicional de la comunidad 
que acredite que la actividad economica en que se enmarca su proyecto esta 
definida en el plan de vida de su comunidad.
Nota 5: Solo se evidencia el estado de resultados y estado de situación 
financiera del año 2023, deben ser de los ultimos dos años.

39 69802033 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE

NO 
CUMPLE

Nota 1: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
(Nombre del representante legal o de la persona natural proponente), 
identificado como aparece al pie de mi firma [obrando en mi propio nombre o en 
mi calidad de representante legal de] [nombre del Proponente]
Nota 2: No se evidencia certificado por la autoridad tradicional de la comunidad 
que acredite que la actividad economica en que se enmarca su proyecto esta 
definida en el plan de vida de su comunidad.
Nota 3: Los estados financieros vienen fimados por otra persona que no es la 
representante legal según lo evidenciado en el RUT, adicionalmente, solo se 
evidencia el estado de resultados y estado de situación financiera del año 2022, 
deben ser de los ultimos dos años.
Nota 4: No se evidencia certificado de existencia y representación legal.
Nota 5:  No se evidencia el certificado de antecedentes disciplinarios del 
contador emitidos por la junta central de contadores, con una vigencia no 
seperior a noventa (90) días.



ITEM CÉDULA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR

Mitú, febrero 02 de 2024 

De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación en el marco del Proyecto “Desarrollo de capacidades en gestión de la innovación en el Sector 

Productivo con énfasis en Biodiversidad, que apalancan la Competitividad y la Reactivación económica en el Departamento de Vaupés.” BPIN 2022000100135, Una vez verificados los requisitos mínimos habilitantes de los 83 

proyectos radicados, el día 29  de enero hasta las 05:00 pm; de los cuales 13 fueron repetidos, para un total de 68 proyectos revisados. Se radicaron 02 proyectos fuera de tiempo. Se presenta la siguiente lista preliminar de 

resultados de proyectos elegibles con sus respectivas observaciones. 

Nota 1: Se aclara que los proyectos se encuentran en verificación de porcentajes mínimos y máximos del plan financiero de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia (anexo 2). 

Nota 2: Todos los documenotos anexados son subsanables excepto el anexo 2 

Nota 3: Toos los documentos a subsanar deberan ser enviados al correo convocatoriavaupes@upholding.co con el asunto SUBSANACIÓN_NOMBRE DEL PARTICIPANTE

CONVOCATORIA CERRADA FASE DE IMPLEMENTACIÓN PROYECTO VAUPES INNOVADOR: VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS PARA PASAR A LA ETAPA DE EVALUACIÓN

40 1010017873 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

N/A
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nota 1: En la carta de presentación para el espacio [obrando en mi propio 
nombre o en mi calidad de representante legal de] se deberá escoger una sola 
opción, adicionalmente  el valor total del proyecto no coincide con el valor total 
del proyecto de la hoja de plan financiero del anexo 02.
Nota 2: No se evidencia certificado de registro mercantil activo o certificado del 
representante legal acreditando mínimo dos (2) años de actividad 
ininterrumpida, en concordancia con el código de Comercio colombiano, 
artículo 23. 
Nota 3: No se evidencia copia de la cédula de ciudadanía de la representante 
legal.

41 6650153 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que hizo el diplomado, 
no se evidencia carta de autorización.
Nota 2: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
(Nombre del representante legal o de la persona natural proponente), 
identificado como aparece al pie de mi firma [obrando en mi propio nombre o en 
mi calidad de representante legal de] [nombre del Proponente]
Nota 3: No se evidencia el balance general y estado de resultados  de los 
ultimos dos años comparativos.
Nota 4: No se evidencia fotocopia de la cédula de ciudadanía del contador.
Nota 5:  No se evidencia tarjeta profesional del contador.
Nota 6:  No se evidencia el certificado de antecedentes disciplinarios del 
contador emitidos por la junta central de contadores, con una vigencia no 
seperior a noventa (90) días.

42 1010202066 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

N/A CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que hizo el diplomado, 
no se evidencia carta de autorización. 
Nota 2: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[obrando en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] 
[nombre del Proponente].
Nota 3: El certificado de matricula mercantil  supera la vigencia de (30) días a la 
fecha de radicación de la propuesta.
Nota 4: En el encabezado de estado de situación financiera el número de 
identificación no corresponde al número de cédula del representante legal.

43 1006965156 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que hizo el diplomado, 
no se evidencia carta de autorización.
Nota 2: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[obrando en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] 
[nombre del Proponente].



ITEM CÉDULA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR

Mitú, febrero 02 de 2024 

De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación en el marco del Proyecto “Desarrollo de capacidades en gestión de la innovación en el Sector 

Productivo con énfasis en Biodiversidad, que apalancan la Competitividad y la Reactivación económica en el Departamento de Vaupés.” BPIN 2022000100135, Una vez verificados los requisitos mínimos habilitantes de los 83 

proyectos radicados, el día 29  de enero hasta las 05:00 pm; de los cuales 13 fueron repetidos, para un total de 68 proyectos revisados. Se radicaron 02 proyectos fuera de tiempo. Se presenta la siguiente lista preliminar de 

resultados de proyectos elegibles con sus respectivas observaciones. 

Nota 1: Se aclara que los proyectos se encuentran en verificación de porcentajes mínimos y máximos del plan financiero de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia (anexo 2). 

Nota 2: Todos los documenotos anexados son subsanables excepto el anexo 2 

Nota 3: Toos los documentos a subsanar deberan ser enviados al correo convocatoriavaupes@upholding.co con el asunto SUBSANACIÓN_NOMBRE DEL PARTICIPANTE

CONVOCATORIA CERRADA FASE DE IMPLEMENTACIÓN PROYECTO VAUPES INNOVADOR: VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS PARA PASAR A LA ETAPA DE EVALUACIÓN

44 18204763 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE

Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que hizo el diplomado, 
no se evidencia carta de autorización.
Nota 2: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[obrando en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de].
Nota 3: El valor presentando en el plan financiero de los rubros R04 y R05 
sobrepasa el tope de acuerdo al porcentaje de los TDR. - No cumple (El anexo 2 
no es subsanable)
Nota 4: No se evidencia el certificado de existencia y representación legal.
Nota 5: No se evidencia copia de la cédula de ciudadanía de la representante 
legal.
Nota 6: No se evidencia fotocopia del RUT del proponente.
Nota 7: No se evidencia los estados financieros (Balance general y estado de 
resultados) de los ultimos dos años comparativos debidamente firmados por el 
representante legal y contador y/o revisor fiscal cuando el postulante este 
obligado a tenerlo.
Nota 8: No se evidencia fotocopia de la cédula de ciudadanía del contador.
Nota 9:  No se evidencia tarjeta profesional del contador.
Nota 10:  No se evidencia el certificado de antecedentes disciplinarios del 
contador emitidos por la junta central de contadores, con una vigencia no 
seperior a noventa (90) días.

45 1006981233 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que hizo el diplomado, 
no se evidencia carta de autorización.
Nota 2: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[obrando en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] 
[nombre del Proponente].
Nota 3: No se evidencia los estados financieros (Balance general y estado de 
resultados) de los ultimos dos años comparativos debidamente firmados por el 
representante legal y contador y/o revisor fiscal cuando el postulante este 
obligado a tenerlo.
Nota 4: No se evidencia fotocopia de la cédula de ciudadanía del contador.
Nota 5:  No se evidencia tarjeta profesional del contador.
Nota 6:  No se evidencia el certificado de antecedentes disciplinarios del 
contador emitidos por la junta central de contadores, con una vigencia no 
seperior a noventa (90) días



ITEM CÉDULA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR

Mitú, febrero 02 de 2024 

De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación en el marco del Proyecto “Desarrollo de capacidades en gestión de la innovación en el Sector 

Productivo con énfasis en Biodiversidad, que apalancan la Competitividad y la Reactivación económica en el Departamento de Vaupés.” BPIN 2022000100135, Una vez verificados los requisitos mínimos habilitantes de los 83 

proyectos radicados, el día 29  de enero hasta las 05:00 pm; de los cuales 13 fueron repetidos, para un total de 68 proyectos revisados. Se radicaron 02 proyectos fuera de tiempo. Se presenta la siguiente lista preliminar de 

resultados de proyectos elegibles con sus respectivas observaciones. 

Nota 1: Se aclara que los proyectos se encuentran en verificación de porcentajes mínimos y máximos del plan financiero de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia (anexo 2). 

Nota 2: Todos los documenotos anexados son subsanables excepto el anexo 2 

Nota 3: Toos los documentos a subsanar deberan ser enviados al correo convocatoriavaupes@upholding.co con el asunto SUBSANACIÓN_NOMBRE DEL PARTICIPANTE

CONVOCATORIA CERRADA FASE DE IMPLEMENTACIÓN PROYECTO VAUPES INNOVADOR: VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS PARA PASAR A LA ETAPA DE EVALUACIÓN

46 1125474023 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE

Nota 1: Debe Ajustar la carta manifestando si obra en nombre propio o en 
representación legal de la sociedad, la carta debe ser firmada por el 
representante legal de la asociación.
Nota 2: Por el Rubro 06 Solicitaron Materiales petreos no permitidos en los TDR - 
No cumple
Nota 3: No se adjunta la Camara de Comercio el archivo que adjunta para este 
caso es un acceso directo y no permite la visualización del documento. debe 
subsanarlo.
Nota 4: No es posible verificar si la oranización es indigena, étnica o 
afrocolombiana. No adjunta camara de comercio
Nota 5: No puede abrir el archivo del RUT, lo adjunta como acceso directo, se 
debe subsanar.
Nota 6: No puede abrir el archivo de los estados financieros, lo adjunta como 
acceso directo, se debe subsanar.
Nota 7: No puede abrir el archivo con los documentos del contador, lo adjunta 
como acceso directo, se debe subsanar.

47 18202866 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE

Nota 1: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
(Nombre del representante legal o de la persona natural proponente), 
identificado como aparece al pie de mi firma [obrando en mi propio nombre o en 
mi calidad de representante legal de] [nombre del Proponente], adcionalmente, 
los porcentajes y valores de:  valor cofinanciado por SGR del proeycto y el valor 
total del proyecto no coinciden con los plasmados en la hoja del plan financiero 
del anexo 02.
Nota 2: El valor presentando en el plan financiero del rubro R03 esta por debajo 
del monto de acuerdo a los TDR - No cumple (El anexo 2 no es subsanable).
Nota 3: El estado de situación financiera no viene debidamente firmado por el 
representante lega, adicionalmente, no se evidencia el esatdo de resultados de 
los ultimos dos años comparativo.
Nota 4: No se evidencia fotocopia de la cédula de ciudadanía del contador.

48 18202799 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

N/A CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE

Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que hizo el diplomado, 
no se evidencia carta de autorización.
Nota 2: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios: 
[obrando en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] 
[nombre del Proponente]
Nota 3: La fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion 
legal es mayor a 2 meses. 
Nota 4: No se evidencian estados financieros  (Balance General y Estado de 
resultados) de los últimos dos años comparativos
Nota 5: No se evidencia cedula de ciudadania del contador ni trajeta profesional 
Nota 6: No se evidencia certificado de antecedentes disciplinarios del contador. 



ITEM CÉDULA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR

Mitú, febrero 02 de 2024 

De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación en el marco del Proyecto “Desarrollo de capacidades en gestión de la innovación en el Sector 

Productivo con énfasis en Biodiversidad, que apalancan la Competitividad y la Reactivación económica en el Departamento de Vaupés.” BPIN 2022000100135, Una vez verificados los requisitos mínimos habilitantes de los 83 

proyectos radicados, el día 29  de enero hasta las 05:00 pm; de los cuales 13 fueron repetidos, para un total de 68 proyectos revisados. Se radicaron 02 proyectos fuera de tiempo. Se presenta la siguiente lista preliminar de 

resultados de proyectos elegibles con sus respectivas observaciones. 

Nota 1: Se aclara que los proyectos se encuentran en verificación de porcentajes mínimos y máximos del plan financiero de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia (anexo 2). 

Nota 2: Todos los documenotos anexados son subsanables excepto el anexo 2 

Nota 3: Toos los documentos a subsanar deberan ser enviados al correo convocatoriavaupes@upholding.co con el asunto SUBSANACIÓN_NOMBRE DEL PARTICIPANTE

CONVOCATORIA CERRADA FASE DE IMPLEMENTACIÓN PROYECTO VAUPES INNOVADOR: VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS PARA PASAR A LA ETAPA DE EVALUACIÓN

49 18205564 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

Nota 1: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios  
(nombre del representante legal o de la persona natural) [obrando en mi propio 
nombre o en mi calidad de representante legal de] [nombre del Proponente] 
Nota 2: No se evidencia RUT
Nota 3: No se evidencian estados financieros  (Balance General y Estado de 
resultados) de los últimos dos años comparativos
Nota 4: No se evidencia cedula de ciudadania del contador ni trajeta profesional 
Nota 5: No se evidencia certificado de antecedentes disciplinarios del contador. 

50 69801482 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE

Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que hizo el diplomado, 
no se evidencia carta de autorización.
Nota 2: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios  
(nombre del representante legal o de la persona natural) [obrando en mi propio 
nombre o en mi calidad de representante legal de] [nombre del Proponente] 
Nota 3: No se evidencia cotización correspondiente al R05 rubro que en el anexo 
02 se evidencia como cofinanciable. 
Nota 4: De acuerdo a lo evidenciado en los Estados financieros de la empresa no 
se registran  ventas para los años 2022 y 2023, ademas no estan firmados por la 
representante legal
Nota 5: No se evidencia cedula de ciudadania del contador.

51 18400302 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que hizo el diplomado, 
no se evidencia carta de autorización.
Nota 2: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[obrando en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] 
[nombre del Proponente] 
Nota 3: El anexo 02 Supera el valor cofinanciado (Error de Formulación en la 
columna de valor total) - No cumple
Nota 3:El balance general se presentan de manera independiente de los años 
2023 y 2022, ademas se evidencia que el contador es mismo empresario, 
presentando un conflicto de intereses. 

52 1012383604 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Nota 1: La carta de autorizacion de delegados, debe tener fecha de antes del 
diplomado
Nota 2: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
(Nombre del representante legal o de la persona natural proponente) [obrando 
en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] [nombre del 
Proponente].
Nota 3: No se evidencia RUT de la persona juridica (Se adjunta RUT de la 
persona natural)
Nota 4: El estado de situacion financiera y el estado de resultado integral no 
estan firmados por el representante legal. 



ITEM CÉDULA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR

Mitú, febrero 02 de 2024 

De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación en el marco del Proyecto “Desarrollo de capacidades en gestión de la innovación en el Sector 

Productivo con énfasis en Biodiversidad, que apalancan la Competitividad y la Reactivación económica en el Departamento de Vaupés.” BPIN 2022000100135, Una vez verificados los requisitos mínimos habilitantes de los 83 

proyectos radicados, el día 29  de enero hasta las 05:00 pm; de los cuales 13 fueron repetidos, para un total de 68 proyectos revisados. Se radicaron 02 proyectos fuera de tiempo. Se presenta la siguiente lista preliminar de 

resultados de proyectos elegibles con sus respectivas observaciones. 

Nota 1: Se aclara que los proyectos se encuentran en verificación de porcentajes mínimos y máximos del plan financiero de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia (anexo 2). 

Nota 2: Todos los documenotos anexados son subsanables excepto el anexo 2 

Nota 3: Toos los documentos a subsanar deberan ser enviados al correo convocatoriavaupes@upholding.co con el asunto SUBSANACIÓN_NOMBRE DEL PARTICIPANTE

CONVOCATORIA CERRADA FASE DE IMPLEMENTACIÓN PROYECTO VAUPES INNOVADOR: VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS PARA PASAR A LA ETAPA DE EVALUACIÓN

53 1075599972 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

N/A CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

Nota 1: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
(Nombre del representante legal o de la persona natural proponente) [obrando 
en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] [nombre del 
Proponente].
Nota 2: No se evidencia el certificado de registro mercantil activo con una 
vigencia no mayor a treinta (30) días a la fecha de radicación de la propuesta. 
(Se adjunta un formulario RUES)
Nota 3: El estado de situacion financiera y estado de resultados de los años 
2022 y 2023 no estan firmados debidamente por el representante legal

54 1125470729 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

Nota 1: EL valor del Rubro 04 no corresponde con la cotización del proveedor.
Nota 2: Los Estados Financieros no estan completos solamente esta el balance 
o estado de la situación financiera, no estan las notas y los estados financieros. 

55 18201320 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE

Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que hizo el diplomado, 
no se evidencia carta de autorización.
Nota 2: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[Ciudad/Municipio, fecha] (Nombre del representante legal o de la persona 
natural proponente), [obrando en mi propio nombre o en mi calidad de 
representante legal de] [nombre del Proponente], (nombre del proyecto) , por 
otro lado, el valor total del proyecto y el valor cofinanciado no corresponden al 
del anexo 02
Nota 3: No se evidencia certificado de registro mercantil activo (en caso de ser 
persona natural) o certificado de representante del representante legal 
acreditando mínimo dos (2) años de actividad ininterrumpida, en concordancia 
con el código de Comercio colombiano, artículo 23. 
Nota 4: No se evidencia certificado por la autoridad tradicional de la comunidad 
que acredite que la actividad economica en que se enmarca su proyecto esta 
definida en el plan de vida de su comunidad.
Nota 5: El estado de situacion financiera  y el estado de resultado integral no 
corresponden al representante legal, (GUILLERMO LONDOÑO VALENCIA), los 
cuales deben estar firmados por el mismo. 
Nota 6: No se evidencia la cedula de ciudadania del contador

56 7562033 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nota 1. En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
(Nombre del representante legal o de la persona natural proponente) [obrando 
en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] [nombre del 
Proponente].
Nota 2.No se evidencia el certificado de registro mercantil activo con una 
vigencia no mayor a treinta (30) días a la fecha de radicación de la propuesta. 
(Se adjunta es un formulario RUES)
Nota 3. El representante legal es diferente a la persona que hizo el diplomado, 
prototipado y mesas tecnicas no se evidencia carta de autorización



ITEM CÉDULA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR

Mitú, febrero 02 de 2024 

De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación en el marco del Proyecto “Desarrollo de capacidades en gestión de la innovación en el Sector 

Productivo con énfasis en Biodiversidad, que apalancan la Competitividad y la Reactivación económica en el Departamento de Vaupés.” BPIN 2022000100135, Una vez verificados los requisitos mínimos habilitantes de los 83 

proyectos radicados, el día 29  de enero hasta las 05:00 pm; de los cuales 13 fueron repetidos, para un total de 68 proyectos revisados. Se radicaron 02 proyectos fuera de tiempo. Se presenta la siguiente lista preliminar de 

resultados de proyectos elegibles con sus respectivas observaciones. 

Nota 1: Se aclara que los proyectos se encuentran en verificación de porcentajes mínimos y máximos del plan financiero de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia (anexo 2). 

Nota 2: Todos los documenotos anexados son subsanables excepto el anexo 2 

Nota 3: Toos los documentos a subsanar deberan ser enviados al correo convocatoriavaupes@upholding.co con el asunto SUBSANACIÓN_NOMBRE DEL PARTICIPANTE

CONVOCATORIA CERRADA FASE DE IMPLEMENTACIÓN PROYECTO VAUPES INNOVADOR: VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS PARA PASAR A LA ETAPA DE EVALUACIÓN

57 18200964 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nota 1.Pendiente  cotización frente R06
Nota 2. En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
(Nombre del representante legal o de la persona natural proponente) [obrando 
en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] [nombre del 
Proponente].

58 52150586 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nota 1.En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
(Nombre del representante legal o de la persona natural proponente) [obrando 
en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] [nombre del 
Proponente]. (nombre del proyecto)
Nota 2 No se adjunta la Camara de Comercio. 
Nota 3.No es posible verificar si la oranización es indigena, étnica o 
afrocolombiana. No adjunta camara de comercio

59 1123627792 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

N/A CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

Nota 1:Falta en la carta de presentación el apartado de [obrando en mi propio 
nombre o en mi calidad de representante legal de] 
Nota 2:Actualizar fecha de expedición frente al certificado de existencia y 
representación legal no mayor dos (02) meses a la fecha de radicación de la 
propuesta.
Nota 3: Falta firma del representante legal en el estado financiero

60 302557 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nota 1.En la carta de presentación no se elige entre [obrando en mi propio 
nombre o en mi calidad de representante legal de].

61 1116235744 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A
NO 

CUMPLE
CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE
Nota 1.Falta firma del representante legal en el estado financiero
Nota 2. Adjunto dos veces cédula del contador, no se evidencia cédula del 
representante legal

62 1125474065 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

Nota 1:En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
(Nombre del representante legal o de la persona natural proponente) [obrando 
en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal de] [nombre del 
Proponente], adicionalmente el valor  de contrapartida en efectivo del proyecto 
no coincide con el valor plasmado en el anexo 02.
Nota 2: No se evidencian estados financieros  (Balance General y Estado de 
resultados) de los últimos dos años comparativos
Nota 3: No se evidencia cedula de ciudadania del contador ni trajeta profesional 
Nota 4: No se evidencia certificado de antecedentes disciplinarios del contador. 

63 1125472433 CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE

NO 
CUMPLE

Nota 1: No se evidencia certificado de participación a mesa técnica.
Nota 2: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[Ciudad/Municipio, fecha] [obrando en mi propio nombre o en mi calidad de 
representante legal de] [nombre del Proponente]. (nombre del proyecto)
Nota 3: No se evidencia certificado por la autoridad tradicional de la comunidad 
que acredite que la actividad economica en que se enmarca su proyecto esta 
definida en el plan de vida de su comunidad.
Nota 4: No se evidencia balance general de los ultimos dos años comparativos 
(se adjunta un estado de situación financiera del año 2023 pero no es posible 
visualizarlo completamente, la foto se ve recortada)
Nota 5: El certificado de antecedentes disciplinarios del contador emitidos por 
la junta de contadores supera la vigencia de 90 días.



ITEM CÉDULA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR

Mitú, febrero 02 de 2024 

De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación en el marco del Proyecto “Desarrollo de capacidades en gestión de la innovación en el Sector 

Productivo con énfasis en Biodiversidad, que apalancan la Competitividad y la Reactivación económica en el Departamento de Vaupés.” BPIN 2022000100135, Una vez verificados los requisitos mínimos habilitantes de los 83 

proyectos radicados, el día 29  de enero hasta las 05:00 pm; de los cuales 13 fueron repetidos, para un total de 68 proyectos revisados. Se radicaron 02 proyectos fuera de tiempo. Se presenta la siguiente lista preliminar de 

resultados de proyectos elegibles con sus respectivas observaciones. 

Nota 1: Se aclara que los proyectos se encuentran en verificación de porcentajes mínimos y máximos del plan financiero de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia (anexo 2). 

Nota 2: Todos los documenotos anexados son subsanables excepto el anexo 2 

Nota 3: Toos los documentos a subsanar deberan ser enviados al correo convocatoriavaupes@upholding.co con el asunto SUBSANACIÓN_NOMBRE DEL PARTICIPANTE

CONVOCATORIA CERRADA FASE DE IMPLEMENTACIÓN PROYECTO VAUPES INNOVADOR: VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS PARA PASAR A LA ETAPA DE EVALUACIÓN

64 1020783261 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que hizo el diplomado, 
no se evidencia carta de autorización.
Nota 2: No se evidencia balance general de los ultimos dos años comparativos, 
solo se evidencia estado de situacion financiera del 2021

65 69801573 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE

Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que hizo el diplomado, 
no se evidencia carta de autorización.
Nota 2: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[Ciudad/Municipio, fecha]  (nombre del representante legal o de la persona 
natural) [obrando en mi propio nombre o en mi calidad de representante legal 
de] [nombre del Proponente] (nombre del proyecto), ademas no esta firmado 
por el representante legal
Nota 3: No se evidencia cotizacion
Nota 4:  No se evidencia certificado por la autoridad tradicional de la comunidad 
que acredite que la actividad economica en que se enmarca su proyecto esta 
definida en el plan de vida de su comunidad
Nota 5: No se evidencia balance general de los ultimos dos años comparativos, 
solo se evidencia el estado de situacion financiera de los años 2023.
Nota 6: No se evidencia cedula de ciudadania del contador, ademas la fotocopia 
de la tarjeta profesional no es legible

66 1121822879 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

N/A
NO 

CUMPLE
CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que hizo el diplomado, 
no se evidencia carta de autorización.
Nota 2: En la carta de presentación debe estar a nombre de la representante 
legal, por otro lado, para el espacio [obrando en mi propio nombre o en mi 
calidad de representante legal de] se deberá escoger una sola opción, ademas 
la carta no esta firmada por el representante legal
Nota 3: No se evidencia el registro mercantil activo 
Nota 4: No se evidencia fotocopia de la cedula de la representante legal
Nota 5: El estado de situación financiera y el estado de resultado integral no 
viene debidamente firmado por el representante legal.

67 18202054
NO 

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
N/A CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

NO 
CUMPLE

Nota 1: No se evidencia diploma de formacion empresarial
Nota 2: En la carta de presentación no se diligencian los siguientes espacios 
[Ciudad/Municipio, fecha]  [obrando en mi propio nombre o en mi calidad de 
representante legal de] [nombre del Proponente], tampoco esta diligenciado los 
espacios de: (Nombre del representante legal o de la persona natural 
proponente), [obrando en mi propio nombre o en mi calidad de representante 
legal de] [nombre del Proponente], (nombre del proyecto), ademas no se 
encuentra debidamente firmada por el representante legal. 
Nota 3: La camara de comercio tiene una vigencia mayor a 30 dias 
Nota 4: No se evidencia RUT
Nota 5: No se evidencian estados financieros
Nota 6: No se evidencia cedula de ciudadania y tarjeta profesinal del contador.
Nota 7: No se evidencia certificado de antecedentes disciplinarios del contador. 



ITEM CÉDULA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 OBSERVACIONES DEL VERIFICADOR

Mitú, febrero 02 de 2024 

De conformidad con el Cronograma de la convocatoria cerrada para la Financiación e implementación de proyectos de innovación en el marco del Proyecto “Desarrollo de capacidades en gestión de la innovación en el Sector 

Productivo con énfasis en Biodiversidad, que apalancan la Competitividad y la Reactivación económica en el Departamento de Vaupés.” BPIN 2022000100135, Una vez verificados los requisitos mínimos habilitantes de los 83 

proyectos radicados, el día 29  de enero hasta las 05:00 pm; de los cuales 13 fueron repetidos, para un total de 68 proyectos revisados. Se radicaron 02 proyectos fuera de tiempo. Se presenta la siguiente lista preliminar de 

resultados de proyectos elegibles con sus respectivas observaciones. 

Nota 1: Se aclara que los proyectos se encuentran en verificación de porcentajes mínimos y máximos del plan financiero de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia (anexo 2). 

Nota 2: Todos los documenotos anexados son subsanables excepto el anexo 2 

Nota 3: Toos los documentos a subsanar deberan ser enviados al correo convocatoriavaupes@upholding.co con el asunto SUBSANACIÓN_NOMBRE DEL PARTICIPANTE

CONVOCATORIA CERRADA FASE DE IMPLEMENTACIÓN PROYECTO VAUPES INNOVADOR: VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MÍNIMOS PARA PASAR A LA ETAPA DE EVALUACIÓN

68 1125468197 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE
CUMPLE N/A

NO 
CUMPLE

N/A
NO 

CUMPLE
CUMPLE

NO 
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Nota 1: El representante legal es diferente a la persona que hizo el diplomado, 
no se evidencia carta de autorización.
Nota 2: No se evidencia carta de presentacion de la propuesta (Anexo 03)
Nota 3: No se evidencia registro mercantil activo
Nota 4: No se evidencia copia de la cédula de ciudadanía de la representante 
legal.
Nota 5: El estado de situación financiera y el estado de resultado integral no 
viene debidamente firmado por el representante legal.

69 69800137
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
RADICADO FUERA DE TIEMPO 5:12pm del día 29 de enero de 2024

70 1125473401
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
NO 

CUMPLE
RADICADO FUERA DE TIEMPO 5:40pm del día 29 de enero de 2024

FIN DEL LISTADO



CÓDIGO DESCRIPCIÓN DEL REQUERIMIENTO 

1 Acreditar haber culminado a satisfacción la Formación en innovación empresarial.

2 Acreditar haber culminado a satisfacción el Acompañamiento en entrenamiento especializado en prototipado.

3
Acreditar haber culminado a satisfacción la Participación como mínimo de una mesa técnica de formulación de proyectos deinnovación en el marco del proyecto 
“DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN EN EL SECTOR PRODUCTIVO CON ÉNFASIS EN BIODIVERSIDAD, QUE APALANCAN LA 
COMPETITIVIDAD Y LA REACTIVACIÓN ECONÓMICA EN EL DEPARTAMENTO DE VAUPÉS”, que podrá verificarse en la página web de : www.vaupesinnovador.upholding.co

4 Carta de presentación de la propuesta: La carta firmada por el proponente corresponde a la manifestación de interés en participar de la invitación. Ver Anexo 3

5 Formato de propuesta técnica _Anexo 2_ debidamente diligenciado.

6 Cotizaciones emitidas por los proveedores autorizados por Up holding S.A.S. (BANCO PROVEEDORES).

7

Documento original de certificado de existencia y representación legal o:                                                                                                                                             a. En caso de ser 
persona jurídica, fundaciones, asociaciones o cooperativas con una vigencia no mayor a dos (2) meses a la fecha de radicación de la propuesta.
b. Original del certificado de registro mercantil activo (en caso de ser persona natural) con una vigencia no mayor a treinta (30) días a la fecha de radicación de la propuesta.
c. Documento de constitución y conformación (en el caso de ser consejo comunitario o resguardo indígena).
d. Para las unidades productivas agropecuarias que no se encuentren registrados en Cámara de Comercio, deberán anexar certificado del representante legal acreditando mínimo dos (2) 
años de actividad ininterrumpida, en concordancia con el código de Comercio colombiano, artículo 23. 

8
Para organizaciones indígenas, étnicas y afrocolombianos, deberán acreditar que la actividad económica en la que se enmarca su proyecto está definida en el plan de vida de 
su comunidad. Esto debe ser certificado por la autoridad tradicional de la comunidad.

9 Fotocopia de la cédula de ciudadanía del representante legal.
10 Fotocopia del RUT del proponente. (Cuando Aplique) 

11
Estados financieros (Balance General y Estado de resultados) de los últimos dos años comparativos y deberán ser presentados debidamente firmados por el Representante 
Legal y el Contador y/o Revisor Fiscal cuando el postulante este obligado a tenerlo.

12 Fotocopia de la cedula de ciudadanía y de la tarjeta profesional del contador.
13 Certificado de antecedentes disciplinarios del contador emitidos por la junta central de contadores, con una vigencia no superior a noventa (90) días.

DOCUMENTOS TÉCNICOS

DOCUMENTOS LEGALES

DOCUMENTOS FINANCIEROS
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